r
v~RI

'41.2  Tara> 4"'N

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 0000. 8 Estado do Paraná

PROCESSO Pe  ,92/ 73_040
Cl /1,a-

CÂMARA MUNI 	DE TOLEDO
ADAIANE 	IMENTO

Oficio n° 067/2020 — GVVD

Toledo, 8 de dezembro de 2020.

Vossa Excelência
ANTONIO Z010
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação para Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Eu, abaixo assinado, na condição de Líder da Bancada do PSD, me
indico para compor a Comissão Especial que fará:

Análise do Projeto de Lei n° 124, de 2020.

Atenciosamente,

Vereador do PSD

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

Respeitosame

ereador WALMOR LODI/PL
Líder da Bancada do Partido Liber I

000,
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

PROCESSO N° Estado do Paraná

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Ofício n° 079/2020 — (GWL) 	 Toledo, 7 de dezembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ZOIO
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor Comissão Especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder da Bancada do Partido Liberal, indico o vereador
Genivaldo Paes para compor a Comissão Especial que analisará o Projeto de Lei n°
124, de 2020, de autoria do Poder Executivo que, "Autoriza o Executivo municipal a
firmar Contrato de Parceria, resultante de Memorando de Entendimentos, com a
Associação Paranaense de Cultura — APC, mantenedora da Pontifícia Universidade
Católica do Paraná — PUCPR — Campus Toledo, e com a HOESP — Associação
Beneficente de Saúde do Oeste do Paraná, e a cumprir as obrigações a serem nele
atribuídas ao Município de Toledo".

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieg.br

PROCESSO N°

CÂMARA MUNICIP
ADAIANE N

, 020
/O 11 4$

o

TOLEDO
IMENTO

000011
CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Ofício n° 17/2020 — (GVAS)

Toledo, 08 de dezembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO Z(510
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do PATRIOTA, indico o vereador Leandro Moura
para compor a comissão especial para analisar o PL n°124 de 2020.

Respeitosamente,

Líder do PATRIOTA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 00007
Estado do Paraná

PROCESSO Ni21520102)0
Og /),Z  	-  if(  : 09
CÂMARA MUNIÇflj DE TOLEDO

ADAIANE ÇIMENTO

Ofício n°94/2020 — (GAB.07)

Toledo, 08 de Dezembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO Zól0
Presidente da Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Indicação de membro para compor comissão especial.

Senhor Presidente,

Na qualidade de líder do bloco unidos por Toledo indico o vereador
Leoclides Luiz Roso Bisognin para compor a comissão especial para analisar os
projetos 124/2020.

Respeitosamente,

A)EM ÇORFSCHMIDT
Líder oJ4nidos por Toledo

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO , 000,373
Estado do Paraná

PROCESSO N°2 1 ( 202D
/1)-//)2/0

CÂMARA MU 3! ir IDE TOLEDO
ADAIANE ASOMENTn

Ofício n° 15/2020 - GVRR
Toledo, 08 de dezembro de 2020.

Ao Exmo.
Antônio Zoio
Presidente da Câmara Municipal de Toledo/PR.

Assunto: Indicação de membro para compor a comissão especial para análise do Projeto
de Lei n° 124, de 2020.

Senhor Presidente,

Conforme solicitado na 43a Sessão Ordinária, na condição de líder do
bloco União e Amor por Toledo (Partido Progressista — PP e Partido Democratas — DEM),
indico para compor a comissão especial para análise do Projeto de Lei n° 124, de 2020,
do Executivo, o Vereadora Janice Salvador (DEM).

Atenciosamente,

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
0 13 75,e'

PROCESSO N° 	ZI?9-  I 'z_o
Estado do Paraná

t2_ 	_/5

CÂMARA MUI 	T 	•

00001

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 585, DE 2020

Toledo, 08 de dezembro de 2020.

Ao Senhor Coordenador
VALMIR ALVES DE MOURA
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Confecção de Portarias.

Senhor Coordenador,

Conforme o disposto nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,
indica-se os seguintes nomes para composição da Comissão Especial para análise
do Projeto de Lei n° 124, de 2020:

Leoclides Luiz Roso Bisognin, Bloco Unidos por Toledo;
Leandro Moura, PATRIOTA;
Janice Salvador, DEM;
Vagner Delabio, PSD;
Genivaldo Paes, PL.

Solicito ao Departamento Administrativo a confecção das Portarias.

ANTO 10 ZOIO
Presidente da Câmara Municipal

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.prieo.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

r

PORTARIA N° 129, de 8 de dezembro de 2020

Designa Comissão Especial para apreciar o
Projeto de Lei n° 124, de 2020, de autoria do
Poder Executivo.

O Presidente da Câmara Municipal de Toledo, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe são conferidas regimentalmente, conforme o disposto
nos §§ 1° e 2° do artigo 76 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir Comissão Especial para apreciar o Projeto de Lei n°
124, de 2020, que autoriza o Executivo municipal a firmar Contrato de Parceria,
resultante de Memorando de Entendimentos, com a Associação Paranaense de
Cultura — APC, mantenedora da Pontificia Universidade Católica do Paraná —
PUCPR — Campus Toledo, e com a HOESP — Associação Beneficente de Saúde do
Oeste do Paraná, e a cumprir as obrigações a serem nele atribuídas ao Município de
Toledo, de autoria do Poder Executivo.

Art. 2° - Para dar atendimento ao disposto no artigo anterior, ficam
designados os seguintes vereadores:

I - 	Leoclides Bisognin, Bloco Unidos por Toledo;
II - Leandro Moura, PATRIOTA;
III 	Janice Salvador, DEM;
IV - Vagner Delabio, PSD;
V - 	Genivaldo Paes, PL.

Parágrafo único - Por ocasião da primeira reunião será escolhido o
presidente da comissão e designado o relator.

Art. 30  - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala do Presidente, 8 de dezembro de 2020.

ANTO 10 Z(510
Presidente da Õâmara Municipal

Publicação:
" órgão Oficial Eletrônico do Município de

Toledo n° 2.778 de 09.12.2020, págs. 6 e 7.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5901
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E98648A36CB5713C972768566559DFB4 CODIGO DO DOCUMENTO: 032232
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 124/2020
AUTORIA: Poder Executivo